PREFEITURA DE

VALINHOS
Ofício nº 936/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 27 de julho de 2020.

Ref.: Requerimento nº 1165/20-CMV

Vereador Israel ScupenaroeOutro
Processo administrativonº 10.851/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra

epigrafado, de autoria dos Vereadores Israe! Scupenaro, Dalva Berto e Kiko

Beloni, consultada a área competente da Municipalidade, encaminho a Vossa

Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

Visto que a Lei Federal foi sancionada recentemente e tem o propósito de enviar
auxílio financeiro ao setor da cultura, que procedimentos serão adotados para que
o auxílio chegue até as pessoas diretamente ligadas com a cultura em nosso
município?

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela

Secretaria da Cultura, capazes de esclarecer os questionamentos apresentados

pelos nobres Edis requerentes.

elevada consideração e já patenteado respeito.
Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os o de minha

ORESTES PREVITALEJÚNIOR
Prefeito Municipal/ —

Anexo:01 folha

A

Sua Excelência, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (VKCAvkc)
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 -- e-mail: imprensaQ3valinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

CI. nº 103/2020 — S.C.

Estado de São Paulo

Valinhos, 22 de julho de 2020.

De : Secretaria da Cultura

Para — : Departamento Técnico Legislativo/GP

Assunto : Em resposta à CI nº 1181/2020-DTL/GP

Através desta, cumprimentando V.Sº, em resposta a CI. nº

1181/2020-DTL/GP, que solicita informações para instruir a resposta ao requerimento nº

1165/2020, de autoria do Vereador Israel Scupenaro (proc. nº 2.444/2020), segue:

Resposta: Está sendo realizada a atualização do cadastro dos artistas e espaços culturais.
uso

aurhKetti Capovilla
Agente Administrativo |

AlbhgarDa PAIADO

/
ff

Atenciosamente 3

x

Sécretário
Secretakiada Cultura